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Od 12 do 14 czerwca 2014 r. w Szczecinie trwa drugi Międzynarodowy Kongres Morski. W spotkaniu
biorą udział m.in. Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Infrastruktury i Rozwoju Elżbieta Bieńkowska,
Przewodniczący Rady Gospodarczej przy Prezesie Rady Ministrów Jan Krzysztof Bielecki. To ważne
wydarzenie. W przeciągu trzech dni setki osób ze świata biznesu, polityki oraz mediów z kraju i zza
granicy będzie dyskutowało, w czterech panelach tematycznych, o kondycji oraz przyszłości gospodarki
morskiej:

Polska gospodarka morska - wyzwania i szanse rozwoju
Gospodarka morska - badania, nauka i rozwój
Wykorzystanie zasobów morza
Ekologia i bezpieczeństwo na morzu.

Temat przyrodniczego potencjału Bałtyku i morskich obszarów Natura 2000 omówi Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska Michał Kiełsznia.

Elementem spotkania będą także interdyscyplinarne warsztaty, podczas których Przewodniczący Rady Gospodarczej przy Prezesie Rady Ministrów Jan Krzysztof Bielecki
otworzy dyskusję na temat "Zabezpieczenia bezpieczeństwa energetycznego Europy". W trakcie Kongresu odbędzie się także debata byłych Premierów Rzeczypospolitej
Polskiej - "25 lat Wolnej Polski". Program spotkania

Międzynarodowy Kongres Morski to wydarzenie, pretendujące do najważniejszego dotyczącego gospodarki morskiej w Polsce, zostało objęte patronatem honorowym
Wiceprezesa Rady Ministrów i Ministra Infrastruktury i Rozwoju oraz Wceprezesa Rady Ministrów i Ministra Gospodarki Janusza Piechocińskiego. Tytuły Członka Komitetu
Honorowego przyjęli także Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju prof. Dorota Pyć, Marszałkowie Województw Zachodniopomorskiego i
Pomorskiego, Prezydent Miasta Szczecina oraz Prezydent Organizacji Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej.

"Szczecin jest szczególnie predestynowany do kreślenia kierunków rozwoju gospodarki morskiej naszego kraju. Ta gałąź gospodarki odpowiada za 12% eksportu
naszego regionu. Zatrudnia ona 25 tysięcy ludzi. 27% krajowej energii odnawalniej pochodzi z Pomorza Zachodniego. Większość czeskiego, słowackiego i austriackiego
importu idzie przez porty w Świnoujściu i Szczecinie - to powinno dać obraz skali potencjału morskiego naszego regionu - wylicza Prezes Północnej Izby Gospodarczej
Dariusz Więcaszek, jeden z pomysłodawców Międzynarodowego Kongresu Morskiego. Podsumowanie Kongresu odbędzie się 14 czerwca 2014 r. w Sali Rycerskiej
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.
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